BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 13421/BTC-CĐKT
V/v đăng ký hành nghề kiểm toán từ năm 2012 trở đi
	Hà Nội, ngày 6 tháng 10 năm 2011

	Kinh gửi:
	- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW
- Các tổng công ty nhà nước
- Hội Kiểm toán viên hành nghề Việt Nam
- Các công ty kiểm toán và tư vấn tài chính kế toán

Ngày 29/3/2011, Luật Kiểm toán độc lập đã được Quốc hội khóa XII thông qua tại kỳ họp thứ 9, được Chủ tịch nước công bố vào ngày 20/4/2011 và chính thức có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2012.

Theo tinh thần của Luật Kiểm toán độc lập, Bộ Tài chính là cơ quan quản lý nhà nước thực hiện việc đăng ký và quản lý hành nghề kiểm toán đối với doanh nghiệp kiểm toán và kiểm toán viên. Thực hiện chủ trương đó, việc đăng ký hành nghề kiểm toán tại các doanh nghiệp kiểm toán và công khai danh sách kiểm toán viên, danh sách doanh nghiệp kiểm toán đủ điều kiện hành nghề từ năm 2012 trở đi sẽ thực hiện tại Bộ Tài chính.

Thủ tục, hồ sơ đăng ký hành nghề kiểm toán năm 2012 được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 64/2004/TT-BTC ngày 29/6/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 105/2004/NĐ-CP ngày 30/3/2004 của Chính phủ về kiểm toán độc lập và hướng dẫn cụ thể của Bộ Tài chính cho đến khi có văn bản hướng dẫn mới.

Bộ Tài chính thông báo để Hội Kiểm toán viên hành nghề Việt Nam và các công ty kiểm toán và tư vấn tài chính kế toán trong cả nước biết và thực hiện.

Bộ Tài chính bắt đầu nhận hồ sơ đăng ký hành nghề cho năm 2012 từ ngày 10/10/2011. Mẫu biểu đăng ký hành nghề năm 2012 được đăng tải trên website của Bộ Tài chính ở địa chỉ: www.mof.gov.vn.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ánh về Bộ Tài chính để kịp thời giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu VT, Vụ CĐKT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Công Nghiệp

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

_1380957350.doc
Phụ lục 01/KTV

		Tên doanh nghiệp kiểm toán:..................

Địa chỉ:.............................................

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HÀNH NGHỀ KIỂM TOÁN

Kính gửi: Ông/Bà Giám đốc Công ty........................................................................

Họ và tên (chữ in hoa)..................................................Nam/ Nữ .............................

Ngày tháng năm sinh:.................................................................................................

Quê quán (hoặc Quốc tịch đối với người nước ngoài): .............................................

Hiện nay đang làm việc tại: .......................................................................................

Trình độ chuyên môn:

Tốt nghiệp:  Đại học:...............................…...Chuyên ngành............................Năm...........

        Đại học:......................................Chuyên ngành...........................Năm............

  Học vị:....................Năm:...........Học hàm:..................................Năm............

Chứng chỉ KTV số:.........................................Ngày:.….......................do Bộ Tài chính cấp.

Địa chỉ thường trú:……………………………...……………………………………………….

Số điện thoại di động:…………….:…….…...Email:…………………………………………..

Quá trình làm việc:

		Thời gian từ ....đến...

		Công việc - Chức vụ

		Nơi làm việc

Sau khi xem xét thấy có đủ điều kiện, tôi xin đăng ký hành nghề kiểm toán trong danh sách đăng ký hành nghề kiểm toán của Công ty và xin chấp hành nghiêm chỉnh các quy định đối với KTV hành nghề tại Nghị định số 105/2004/NĐ-CP ngày 30/3/2004 của Chính phủ về kiểm toán độc lập và Thông tư số 64/2004/TT-BTC ngày 29/6/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 105/2004/NĐ-CP nói trên.

Tôi đăng ký làm việc:             Toàn thời gian:
              Bán thời gian:

Năm 2011 tôi đã thực hiện kiểm toán và ký báo cáo kiểm toán của:

1. Công ty................................................................................................................

2. Công ty ...............................................................................................................

Kính đề nghị Ông/Bà Giám đốc xem xét, chấp thuận.

		Giám đốc Công ty kiểm toán xác nhận:

Kiểm toán viên có tên nói trên đủ điều kiện

hành nghề kiểm toán trong năm 2012.

(Chữ ký, họ tên, đóng dấu)

		....., ngày.... tháng... năm....

Người làm đơn

(Chữ ký, họ tên)

Ghi chú: KTV đăng ký hành nghề phải điền đầy đủ các nội dung trên.

Phụ lục 02a /KTV

		Tên doanh nghiệp kiểm toán:...............

Địa chỉ:.............................................

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

HÀNH NGHỀ KIỂM TOÁN NĂM 2012 (1)

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

Công ty................................... đăng ký Danh sách kiểm toán viên hành nghề kiểm toán trong năm 2012 như sau:

		STT

		Họ và tên

		Năm sinh

		Quê

quán (2) (quốc tịch)

		Chức vụ

		Chứng chỉ KTV

		Thời hạn đăng ký hành nghề kiểm toán (3)

		Làm việc bán thời gian

		Nam

		Nữ

		Số

		Ngày cấp

		Từ

		Đến

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		I. Trụ sở chính:

		II. Chi nhánh 1 tại…… (nếu có)(4)

		III. Chi nhánh 2 tại ……  (nếu có)

Công ty xin chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kiểm toán viên đăng ký hành nghề theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

		Bộ Tài chính xác nhận:

Danh sách KTV nói trên đủ điều kiện hành nghề

kiểm toán năm 2012 đã đăng ký tại Bộ Tài chính.

Hà Nội, ngày........ tháng.......... năm...........

		....., ngày.... tháng... năm....

Giám đốc công ty

(Chữ ký, họ và tên, đóng dấu)

Danh sách này có thể thay đổi, đề nghị tra cứu cập nhật trên website: www.mof.gov.vn (5)

Ghi chú:
Phụ lục này phải làm theo chiều dọc giấy khổ A4

(1) Danh sách này được gửi kèm theo Hồ sơ của từng cá nhân có tên trong danh sách kiểm toán viên đăng ký hành nghề kiểm toán lần đầu.

(2) Người Việt Nam ghi quê quán (tỉnh, thành phố trực thuộc TW); Người nước ngoài ghi quốc tịch.

(3) Thời hạn đăng ký hành nghề (Ví dụ từ 1/1/2012 đến 31/12/2012).

(4) Nếu không có chi nhánh thì bỏ dòng I, II

(5)  Để dòng dưới cùng của trang giấy.

Phụ lục 02b /KTV

		Tên doanh nghiệp kiểm toán:...............

Địa chỉ:.............................................

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

HÀNH NGHỀ KIỂM TOÁN BỔ SUNG NĂM 2012 (1)

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

Công ty................................... đăng ký Danh sách kiểm toán viên hành nghề kiểm toán bổ sung trong năm 2012 như sau:

		STT

		Họ và tên

		Năm sinh

		Quê

quán (2) (quốc tịch)

		Chức vụ

		Chứng chỉ KTV

		Thời hạn đăng ký hành nghề kiểm toán (3)

		Làm việc bán thời gian

		Nam

		Nữ

		Số

		Ngày cấp

		Từ

		Đến

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		I. Trụ sở chính:

		II. Chi nhánh 1 tại…… (nếu có)(4)

		III. Chi nhánh 2 tại ……  (nếu có)

Công ty xin chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kiểm toán viên đăng ký hành nghề theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

		Bộ Tài chính xác nhận:

Danh sách KTV nói trên đủ điều kiện hành nghề

kiểm toán năm 2012 đã đăng ký tại Bộ Tài chính.

Hà Nội, ngày........ tháng.......... năm...........

		....., ngày.... tháng... năm....

Giám đốc công ty

(Chữ ký, họ và tên, đóng dấu)

Danh sách này có thể thay đổi, đề nghị tra cứu cập nhật trên website: www.mof.gov.vn (5)

Ghi chú:
Phụ lục này phải làm theo chiều dọc giấy khổ A4

(1) Danh sách này được gửi kèm theo Hồ sơ của từng cá nhân có tên trong danh sách kiểm toán viên đăng ký hành nghề kiểm toán lần đầu.

(2) Người Việt Nam ghi quê quán (tỉnh, thành phố trực thuộc TW); Người nước ngoài ghi quốc tịch.

(3) Thời hạn đăng ký hành nghề (Ví dụ từ 1/1/2012 đến 31/12/2012).

(4) Nếu không có chi nhánh thì bỏ dòng I, II

(5)  Để dòng dưới cùng của trang giấy.

Phụ lục 02c/KTV

		Tên doanh nghiệp kiểm toán:...............

Địa chỉ:.............................................

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

HÀNH NGHỀ KIỂM TOÁN NĂM 2012 (1)

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

Công ty................................... đăng ký Danh sách kiểm toán viên hành nghề kiểm toán trong năm 2012 như sau:

		STT

		Họ và tên

		Năm sinh

		Quê

quán (2) (quốc tịch)

		Chức vụ

		Chứng chỉ KTV

		Thời hạn đăng ký hành nghề kiểm toán (3)

		Làm việc bán thời gian

		Nam

		Nữ

		Số

		Ngày cấp

		Từ

		Đến

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		I. Trụ sở chính:

		II. Chi nhánh 1 tại…… (nếu có)(4)

		III. Chi nhánh 2 tại ……  (nếu có)

Công ty xin chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kiểm toán viên đăng ký hành nghề theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

		Bộ Tài chính xác nhận:

Danh sách KTV nói trên đủ điều kiện hành nghề

kiểm toán năm 2012 đã đăng ký tại Bộ Tài chính và công ty đủ điều kiện cung cấp dịch vụ kiểm toán năm 2012

Hà Nội, ngày......... tháng.......... năm........

		....., ngày.... tháng... năm....

Giám đốc công ty

(Chữ ký, họ và tên, đóng dấu)

Danh sách này có thể thay đổi, đề nghị tra cứu cập nhật trên website: www.mof.gov.vn (5)

Ghi chú:
Phụ lục này phải làm theo chiều dọc giấy khổ A4

(1) Danh sách này được gửi kèm theo Hồ sơ của từng cá nhân có tên trong danh sách kiểm toán viên đăng ký hành nghề kiểm toán lần đầu.

(2) Người Việt Nam ghi quê quán (tỉnh, thành phố trực thuộc TW); Người nước ngoài ghi quốc tịch.

(3) Thời hạn đăng ký hành nghề (Ví dụ từ 1/1/2012 đến 31/12/2012).

(4) Nếu không có chi nhánh thì bỏ dòng I, II

(5)  Để dòng dưới cùng của trang giấy.

Dán

Ảnh 3 x 4